

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）
法人単位事業活動計算書

（自）令和3年4月1日 （至）令和4年3月31日

（単位：円）

| 勘定科目 | | 当年度決算(A) | 前年度決算(B) | 増減(A)-(B) |
|------------------------|--------------------|---------------|---------------|-------------|
| サービス活動増減の部 | 収益 | | | |
| | 介護保険事業収益 | 705,783,776 | 713,234,095 | -7,450,319 |
| | 老人福祉事業収益 | 165,727,293 | 165,044,588 | 682,705 |
| | 児童福祉事業収益 | 0 | 0 | 0 |
| | 保育事業収益 | 164,690,341 | 182,838,943 | -18,148,602 |
| | 就労支援事業収益 | 0 | 0 | 0 |
| | 障害福祉サービス等事業収益 | 1,601,460 | 1,973,000 | -371,540 |
| | 生活保護事業収益 | 0 | 0 | 0 |
| | 医療事業収益 | 0 | 0 | 0 |
| | 経常経費寄附金収益 | 1,959,394 | 7,588,569 | -5,629,175 |
| | その他の収益 | 0 | 0 | 0 |
| | サービス活動収益計（1） | 1,039,762,264 | 1,070,679,195 | -30,916,931 |
| | 費用 | | | |
| | 人件費 | 743,542,749 | 742,821,065 | 721,684 |
| 事業費 | 141,865,981 | 138,779,316 | 3,086,665 | |
| 事務費 | 58,574,959 | 49,670,399 | 8,904,560 | |
| 就労支援事業費用 | 0 | 0 | 0 | |
| 授産事業費用 | 0 | 0 | 0 | |
| 利用者負担軽減額 | 1,931,507 | 2,140,957 | -209,450 | |
| 減価償却費 | 113,943,857 | 107,683,534 | 6,260,323 | |
| 国庫補助金等特別積立金取崩額 | -37,848,704 | -31,850,149 | -5,998,555 | |
| 徴収不能額 | 0 | 0 | 0 | |
| 徴収不能引当金繰入 | 0 | 0 | 0 | |
| その他の費用 | 0 | 0 | 0 | |
| サービス活動費用計（2） | 1,022,010,349 | 1,009,245,122 | 12,765,227 | |
| サービス活動増減差額（3）=（1）-（2） | 17,751,915 | 61,434,073 | -43,682,158 | |
| サービス活動外増減の部 | 収益 | | | |
| | 借入金利息補助金収益 | 0 | 0 | 0 |
| | 受取利息配当金収益 | 2,511,318 | 2,714,087 | -202,769 |
| | 有価証券評価益 | 0 | 0 | 0 |
| | 有価証券売却益 | 0 | 0 | 0 |
| | 投資有価証券評価益 | 0 | 0 | 0 |
| | 投資有価証券売却益 | 0 | 0 | 0 |
| | 基本財産評価益 | 0 | 0 | 0 |
| | 積立資産評価益 | 0 | 0 | 0 |
| | その他のサービス活動外収益 | 12,336,321 | 7,958,638 | 4,377,683 |
| | サービス活動外収益計（4） | 14,847,639 | 10,672,725 | 4,174,914 |
| | 費用 | | | |
| | 支払利息 | 504,000 | 648,000 | -144,000 |
| | 有価証券評価損 | 0 | 0 | 0 |
| 有価証券売却損 | 0 | 0 | 0 | |
| 投資有価証券評価損 | 0 | 0 | 0 | |
| 投資有価証券売却損 | 0 | 0 | 0 | |
| 基本財産評価損 | 0 | 0 | 0 | |
| 積立資産評価損 | 0 | 0 | 0 | |
| その他のサービス活動外費用 | 5,687,050 | 5,534,853 | 152,197 | |
| サービス活動外費用計（5） | 6,191,050 | 6,182,853 | 8,197 | |
| サービス活動外増減差額（6）=（4）-（5） | 8,656,589 | 4,489,872 | 4,166,717 | |
| 経常増減差額（7）=（3）+（6） | 26,408,504 | 65,923,945 | -39,515,441 | |
| 特別増減の部 | 収益 | | | |
| | 施設整備等補助金収益 | 46,238,000 | 140,998,257 | -94,760,257 |
| | 施設整備等寄附金収益 | 0 | 0 | 0 |
| | 長期運営資金借入金元金償還寄附金収益 | 0 | 0 | 0 |
| | 固定資産受贈額 | 0 | 0 | 0 |
| | 固定資産売却益 | 0 | 229,999 | -229,999 |
| | サービス区分間繰入金収益 | 0 | -450,000 | 450,000 |
| | サービス区分間固定資産移管収益 | 0 | 0 | 0 |
| | 会計基準適用による過年度修正額 | 0 | 0 | 0 |
| | その他の特別収益 | 527,000 | 0 | 527,000 |
| 特別収益計（8） | 46,765,000 | 140,778,256 | -94,013,256 | |
| 費用 | | | | |
| 基本金組入額 | 0 | 0 | 0 | |
| 資産評価損 | 0 | 0 | 0 | |
| 固定資産売却損・処分損 | 0 | 0 | 0 | |
| 国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等） | 0 | 0 | 0 | |

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）
法人単位事業活動計算書

（自）令和3年4月1日 （至）令和4年3月31日

（単位：円）

| 勘定科目 | | 当年度決算(A) | 前年度決算(B) | 増減(A)-(B) |
|--|-------------------------------|---------------|---------------|-------------|
| 費用 | 国庫補助金等特別積立金積立額 | 46,238,000 | 140,998,257 | -94,760,257 |
| | 災害損失 | 0 | 0 | 0 |
| | サービス区分間繰入金費用 | 0 | -450,000 | 450,000 |
| | サービス区分間固定資産移管費用 | 0 | 0 | 0 |
| | 会計基準適用による過年度修正額 | 0 | 0 | 0 |
| | その他の特別損失 | 29,847 | 0 | 29,847 |
| | 特別費用計(9) | 46,267,847 | 140,548,257 | -94,280,410 |
| 特別増減差額(10) = (8) - (9) | | 497,153 | 229,999 | 267,154 |
| 当期活動増減差額(11) = (7) + (10) | | 26,905,657 | 66,153,944 | -39,248,287 |
| 繰越活動増減差額の部 | 前期繰越活動増減差額(12) | 1,328,532,958 | 1,275,781,985 | 52,750,973 |
| | 当期末繰越活動増減差額(13) = (11) + (12) | 1,355,438,615 | 1,341,935,929 | 13,502,686 |
| | 基本金取崩額(14) | 0 | 0 | 0 |
| | その他の積立金取崩額(15) | 650,025,000 | 15,410,000 | 634,615,000 |
| | その他の積立金積立額(16) | 27,759,114 | 28,812,971 | -1,053,857 |
| 次期繰越活動増減差額(17) = (13) + (14) + (15) - (16) | | 1,977,704,501 | 1,328,532,958 | 649,171,543 |